MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 1 de 1
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

TERMO DE ADESÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2024
Processo Carona nº 013/2024

PROCESSO Nº 866/2024

A Prefeitura Municipal de Riozinho/RS, através de seu Prefeito  Municipal o Sr. Alceu Marcos Pretto,

torna público que aderiu a   Ata de Registro de Preços nº 024/2024, oriunda do Pregão Eletrônico nº

035/2024 realizado pelo órgão Prefeitura Municipal de Rolante/RS no qual a empresa CONSTRUTORA

DORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 16.385.062/0001-07, foi vencedora do item abaixo:

Considerando a Autorização de Adesão nº 001/2024 do pedido de Adesão (CARONA) à Ata de Registro

de Preços nº 024/2024 oriunda do Pregão Eletrônico nº 035/2024 realizado pela Prefeitura Municipal

de Rolante/RS, entidade gestora e detentora do registro de preços decorrente do Pregão e aceite da

empresa CONSTRUTORA DORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 16.385.062/0001-07, cujo procedimento

deu-se dentro da legalidade e favorável, conforme Parecer Jurídico. RESOLVE HOMOLOGAR E ADERIR,

à Ata de Registro de Preços nº 024/2024 oriunda do Pregão Eletrônico nº 035/2024 realizado pelo

Prefeitura Municipal de Rolante/RS e com a empresa CONSTRUTORA DORA LTDA, inscrita no CNPJ

nº 16.385.062/0001-07, no o valor de R$         90.500,00 (Noventa mil e quinhentos reais), e para a eficácia

dos atos, DETERMINO que a presente seja publicado. De ciências aos interessados.

Riozinho, 12 de novembro de 2024.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal

ARP nº 24/2024

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto
Cód. Descrição Marca/Modelo/Fabricante Qtde. Valor Unit. Valor Total EMPRESA

002

PRAÇA RECREATIVA PEDAGOGICA COM 75 M²:
SERVIÇOS E MATERIAIS MÍNIMOS NECESSÁRIOS
PARA A EXECUÇÃO DE ESPAÇO INFANTIL COM
75M² DE PISO MODULAR EM CORES DIVERSAS,
CONTENDO 03 BRINQUEDOS CONFORME
DESCRITO E 04 BANCOS INFANTIS, COM SISTEMA
DE SUSTENTAÇÃO E AMORTECIMENTO DE
IMPACTO CERTIFICADOS, ASSENTADOS SOBRE
RADIER EM CONCRETO ARMADO COM
ESPESSURA MÍNIMA DE 10CM, INCLUINDO O
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO TODOS OS
BRINQUEDOS CONFORME ORIENTAÇÃO DO
FABRICANTE, ALÉM DOS ACESSÓRIOS DESCRITOS
EM CADA MODELO, PARA INSTALAÇÃO NAS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA.

Engenharia

1 R$ 90.500,00 R$ 90.500,00

CONSTRUTORA
DORA LTDA, inscrito
pelo CNPJ:
16.385.062/0001-07

Total:  R$ 90.500,00